
令和２年４月３日

新中学１年生及び保護者の皆様へ

親和中学校

校長 竹内 弘明

入学式について

春陽の候、皆様には新年度を迎え、希望に満ちた中学校生活に思いを馳せながら、本校入

学を心待ちにしていることと存じます。

先般の入学者登校日では、新型コロナウイルス感染症予防対策のため保護者の方々に物品

をお渡しするだけで、入学式等のご説明もできず、申し訳ありませんでした。

新型コロナウイルス感染症は未だ感染拡大が続いており、厳しい状況が続いていますが、

４月８日(水)の中学校入学式は下記のとおり実施いたしますのでよろしくお願いいたしま

す。なお、新型コロナウイルス感染症予防のため、規模を縮小し、時間も短縮して実施いた

します。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

また、９日(木)以降のことにつきましては追って、ホームページでご連絡させて頂きます。

記

１ 日時

４月８日(水) 午前９時３０分開式

生徒は午前９時までに講堂に集合してください。

２ 参加者

保護者はご家庭で２名までととさせて頂きます。ただし、小さなご兄弟がいらっしゃる

場合はご一緒においで頂いてもかまいません。

なお、規模縮小のためご来賓の方々にはご遠慮頂いています。

３ 持ち物

①誓約書、②制服着用の証明写真２枚、③上靴、④筆記用具、⑤白カバン

４ 当日の予定

生徒は、入学式終了後、学級写真を撮影、その後各教室でホームルームを行います。

保護者の方々は、入学式終了後、学年主任より挨拶、その後各教室へ移動して頂きます。

ホームルームが終わりましたら、下足室の場所を確認して頂き下校となります。

５ その他

(1) 服装等は３月２１日にお渡ししました「中学入学式の実施について」に記載のとおり

です。（学級写真を撮影します。靴下は白ソックス等、注意事項の確認をお願いします。）

(2) 新型コロナウイルス感染予防のため、マスクの着用をお願いします。

(3) 発熱等、風邪の症状がある場合や登校が不安な場合は無理をせず学校に連絡をして、

休んでください。出席停止等の措置を講じます。保護者も同様です。

(4) 学校周辺の道路は狭く混雑します。くれぐれも自家用車による送迎はおやめください。


